
ДВАДЦАТЬ ПЕРВОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ № 261

от  29 июня 2023 года 
г. Дегтярск

Об исполнении Решения Думы городского округа Дегтярск 
от 27.04.2023 № 238 «Об информировании граждан 
городского округа Дегтярск о деятельности депутатов 
Думы городского округа Дегтярск в избирательных округах 
за 2022 год», в части обеспечения прав граждан на доступ 
к информации и о опубликовании директором и главным редактором 
ГАУПСО «Редакция газеты «За большую Дегтярку!» отчёта 
о деятельности Думы городского округа Дегтярск за 2022 год 
в Дегтярской общественно-политической газете «За большую Дегтярку!»

            В соответствии со статьёй 38 Закона Российской Федерации от 27 декабря
1991 года  № 2124-1 (в  ред.  от  29.12.2022) «О средствах массовой информации»,
заслушав  информацию  Главы  администрации  городского  округа  Дегтярск,
директора, главного редактора  ГАУПСО «Редакция газеты «За большую Дегтярку!»
об исполнении Решения Думы городского округа Дегтярск от 27.04.2023 № 238 «Об
информировании  граждан  городского  округа  Дегтярск  о  деятельности  депутатов
Думы городского округа Дегтярск в избирательных округах  за 2022 год», в части
обеспечения прав граждан на доступ к информации и ненадлежащем опубликовании
директором  и  главным  редактором  ГАУПСО  «Редакция  газеты  «За  большую
Дегтярку!» отчёта о деятельности Думы городского округа Дегтярск за 2022 год в
Дегтярской  общественно-политической  газете  «За  большую  Дегтярку!»,  в  целях
реализации прав граждан на оперативное  получение  информации о  деятельности
Думы городского округа Дегтярск через Дегтярскую общественно-полтитическую
газету «За большую Дегтярку!»,  руководствуясь п.6 ст.25 Устава городского округа
Дегтярск, Дума городского округа Дегтярск

РЕШИЛА:
               1. Информацию об исполнении Решения Думы городского округа Дегтярск 
от 27.04.2023 № 238 «Об информировании граждан городского округа Дегтярск о
деятельности депутатов Думы городского округа Дегтярск в избирательных округах 
за  2022  год»,  в  части  обеспечения  прав  граждан  на  доступ  к  информации  и
ненадлежащем  опубликовании  директором  и  главным  редактором  ГАУПСО
«Редакция газеты «За большую Дегтярку!» отчёта о деятельности Думы городского
округа Дегтярск за 2022 год  в Дегтярской общественно-политической газете «За
большую Дегтярку!» принять к сведению.
               2. Рекомендовать Главе  администрации городского округа Дегтярск, как
учредителю  Дегтярской   общественно-политической  газеты  «За  большую

ДУМА   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА   ДЕГТЯРСК
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

 



Дегтярку!»,  обратить  внимание  на  ненадлежащее  исполнение  Решения  Думы
городского округа Дегтярск от 27.04.2023 № 238 «Об информировании  граждан
городского  округа  Дегтярск  о  деятельности  депутатов  Думы  городского  округа
Дегтярск  в  избирательных  округах  за  2022  год»,  в  части  несвоевременного  и
ненадлежащего  опубликования отчёта  о   деятельности   Думы городского  округа
Дегтярск  за 2022 год».

3.  Предложить  Департаменту  по  информационной  политики  Свердловской
области,  как  учредителю,  обратить  внимание  на  неисполнение  статьи  38  Закона
Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 (в ред. от 29.12.2022) 
«О средствах массовой информации», директором, главным редактором ГАУПСО
«Редакция  газеты  «За  большую  Дегтярку!»,  в  части  отказа  в  своевременной
публикации  муниципальных  правовых  актов  Думы  городского  округа  Дегтярск,
информации Думы городского округа Дегтярск о своей деятельности.

4.  Указать  директору,  главному редактору  ГАУПСО «Редакция  газеты «За
большую Дегтярку!» на несвоевременное, ненадлежащее опубликование отчёта  
о  деятельности  Думы  городского  округа  Дегтярск  за  2022  год,  Решений  Думы
городского округа Дегтярск. 

5. Директору, главному редактору ГАУПСО «Редакция газеты «За большую
Дегтярку!» опубликовать отчёт о деятельности Думы городского округа Дегтярск за
2022 год в Дегтярской общественно-политической газете «За большую Дегтярку!» 
05 июля 2023 года, в номере 26 в формате представленном Думой городского округа
Дегтярск, согласно приложения № 1.

6.  Направить  настоящее   Решение  Думы  ГО  Дегтярск  в  Департамент
информационной политики Свердловской области, Главе администрации городского
округа Дегтярск,  Директору,  главному редактору ГАУПСО «Редакция газеты «За
большую Дегтярку!».

7.Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.
8.Опубликовать настоящее Решение в  информационном бюллетене Думы и

администрации   городского  округа  Дегтярск   «Муниципальный  вестник»,  на
официальном сайте городского округа Дегтярск в сети Интернет – http  ://  degtyarsk  .  ru  .

9.Контроль  за  публикацией  настоящего  Решения  возложить  на
администрацию городского округа Дегтярск. 

10.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную
комиссию Думы городского округа Дегтярск по социальной политике.

Председатель Думы городского округа Дегтярск                        И.Н.Бусахин

http://degtyarsk.ru/

